(ht-da Müx
gottalL(Yacá,. wed

INDICAÇÃO

Câmara Municipal de lbitinga

UME ItIItIl 11111
Protocolo Geral n° 36012021

Data: 12/0212021 Horário: 15:58

LEG - IND 9612021

Assunto: SOLICITA QUE SEJA ESTUDADA A POSSIBILIDADE DE INSTALAR UMA LOMBADA NA
RUA ANÉSIO CAMARGO, NAS PROXIMIDADES DO NÚMERO 279, NO BAIRRO SÃO BENEDITO,
EM CARÁTER DE URGÊNCIA.

Destinatário: Cláudio Alcalá Moreira — Secretário Municipal de Segurança Pública, Trânsito e
Tecnologia.

Excelentíssima Presidente,

Após atendidas as formalidades regimentais, seja esta indicação enviada ao destinatário para
conhecimento e providências cabíveis, com a seguinte justificativa.

Justificativa: Vários munícipes têm reivindicado a instalação de lombada no local, pois os
motoristas transitam pela via em alta velocidade, e motociclistas passam empinando suas
motos por esta via. Além disso, o risco de atropelamentos aumenta, pois ali não existe qualquer
tipo de redutor de velocidade.
Portanto, para segurança dos moradores, pedestres, crianças e animais, a implantação de uma
lombada será muito importante e precisa ser realizada com urgência.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 11 de fevereiro de 2021.

e Ni ! S.CVIAJ 1/ IA PIA

JOSÉ NILSON VIANA
Vereador - MDB

Avenida Dr. Victor Maida riQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitingaspieg.br / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br